
Citta' di Castellammare di Stabia

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 2070/2023 DEL 07/11/2023

N° DetSet 412/2023 del 26/10/2023

Dirigente: MARIO OSCURATO

Istruttore proponente: CATELLO GARGIULO

OGGETTO: Liquidazione incentivi Art.45 d.lgs 36/2023 - “Lavori di 
Ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del plesso Scolastico 
Salvati C.U.P.: E83D21001030001                     

CIG: A004C41E0C
CUP:  E83D2100103000

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2070/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIO OSCURATO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2070/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART.45 DEL D.LGS. 
36/2023

INTERVENTO: LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE,  MESSA  IN  SICUREZZA  E
RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO SALVATI.

                    C.U.P.: E83D21001030001                          CIG. A004C41E0C

N. _____________ Registro Generale del ______________________

Contiene dati sensibili si NO

Art. 4 comma 1 lettera d) D.Lgs 196 del 30/06/2003



IL DIRIGENTE
(Nominato con Decreto Commissariale n.60 del 30/12/2022)

Richiamato  l’apparato normativo relativo all’incentivazione del personale interno coinvolto nelle
funzioni tecniche connesse alla realizzazione di interventi pubblici (lavori/servizi e forniture), con
particolare riferimento all’art. 45 del D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii. ed alle determinazioni ANAC e
pronunce delle varie sezioni della Corte dei Conti;

Premesso che
 la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 100/2023 di approvazione del

DUP 2023/2025;
 la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 110/2023 di approvazione del

Bilancio di Previsione anno 2023;
 il  Piano  Integrato  Attività  e  di  Organizzazione  2023/2025  P.I.A.O.  approvato  con

Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta n. 160 del 07/07/2023;

Considerato che risulta necessario procedere alla liquidazione dell'incentivo per funzioni tecniche
di  cui  al  regolamento  sopra  richiamato,  da ripartire  tra  il  personale  degli  uffici  coinvolti  nelle
funzioni di cui allo stesso regolamento e secondo i dettami e le aliquote indicate dallo stesso.

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 324 del 11/08/2023, R.G. DSG n. 1533 in data 

11/08/2023 sono stati approvati gli atti di gara per l’affidamento dell’appalto integrato 
relativo alla progettazione esecutiva dei “Lavori di Ristrutturazione, messa in sicurezza e 
riqualificazione del plesso Scolastico Salvati”, per un importo complessivo a base d’appalto 
di € 2.967.617,35;

 con verbale registrato al Prt. G. dell’Ente n.56952 del 11/08/2023 delle ore 14:05:54 è stato 
generato l’elenco casuale dei n. 4.597 operatori economici iscritti sulla piattaforma MEPA e 
appartenenti alla predetta categoria merceologica da sottoporre a sorteggio per 
l’individuazione dei dieci operatori da invitare alla procedura negoziata in tutto come da 
verbale n.56969 del 11/08/2023 delle ore 14:54:12;

 in data 11/08/2023 è stata generata su piattaforma di e-procurement “Acquisti in rete P.A. – 
MEPA” la procedura n.3700848, avente ad oggetto “Appalto integrato per la progettazione 
definitiva, esecutiva ed i lavori di Ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del 
plesso Scolastico Salvati”, con la quale i dieci operatori economici estratti a sorte sono stati 
invitati a presentare offerta economicamente più vantaggiosa, stabilendo come termine 
ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 11/09/2023 alla ore 21:30;

 con gara n. 3700848 su piattaforma MEPA si procedeva alla selezione dell’operatore 
economico tramite procedura negoziata;

 con Determinazione Dirigenziale n 372 del 28/09/2023, R.G. DSG n. 1764 del 28/09/2023 è 
stato aggiudicato l’appalto;

Dato atto che 
 l’intervento è ancora in essere;
 la liquidazione degli incentivi del presente intervento avviene nel rispetto dell’art.  14 del

“Regolamento per la disciplina del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche di cui
all'articolo 45 del codice dei contratti”;



Considerato che il Regolamento di cui sopra relativamente alle fasi di liquidazione delle somme
accantonate prevede, tra l’altro, quanto segue:

 La  parte  degli  incentivi  non  spesi  deve  incrementare  nuovamente  il  fondo  per  il
finanziamento  di quanto stabilito  dall’art.  45,  senza che,  però,  la  suddetta  somma possa
maggiorare  i  compensi  già  stabiliti  per  i  dipendenti  interessati  dal  lavoro,  servizio  o
fornitura, che hanno determinato il suddetto. Tale incremento del fondo può essere utilizzato
quindi,  ai  sensi  del  comma  5  dell'art.  45,  all'acquisto  da  parte  dell'Ente  di  beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione.

 Sono invece devolute in economia le quote parti di incentivo relative a prestazioni svolte da
personale con qualifica dirigenziale.

 l’effettiva determinazione delle percentuali da riconoscersi alle figure che partecipano alla
procedura, nel rispetto del limite massimo per ogni singola funzione ivi stabilito, spetta al
Dirigente del Settore competente su proposta del RUP, in ragione della complessità e delle
responsabilità  connesse alle  specifiche  prestazioni  da svolgere,  anche  tenuto  conto della
tipologia e delle relative fasce di importi indicate nei precedenti  articoli.  Tali percentuali
sono indicate  nel  “Regolamento  per  la  disciplina  del  fondo destinato  agli  incentivi  per
funzioni tecniche di cui all'articolo 45 del codice dei contratti” di cui alla Deliberazione
della G.M. n° 02 del 02/01/2020. 

 la  corresponsione/liquidazione  dell'incentivo  è  disposta,  come  previsto  espressamente
dall’art. 45 c.3 del D.Lgs. n.36/23, dal dirigente preposto alla struttura competente, previo
accertamento positivo delle specifiche attività svolte dai predetti dipendenti attraverso una
rendicontazione contenente informazioni dettagliate per le singole attività.

 la liquidazione del compenso è effettuata dal dirigente competente; 

Considerato che con relazione allegata alla presente Determinazione e presente agli atti dell’ufficio
il  Dirigente  del  Settore  IV –  Area  Tecnica  constatava  l’effettivo  contributo  dato  dal  personale
incaricato  nella  procedura  e  attestava  in  termini  percentuali  la  completezza  dei  compiti  loro
assegnati;
Dato atto del prospetto dell’intervento col quale sono calcolati l’importo dell’incentivo tecnico ex
art.  45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.  totale  relativo all’intervento de quo, calcolato secondo i
dettami del “Regolamento per la disciplina del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche
di  cui  all'articolo  113 del  codice  dei  contratti”  di  cui  alla  Deliberazione  della  G.M.  n°  02  del
02/01/2020  tutt’ora  valido,  e  la  rispettiva  ripartizione  dello  stesso  tra  i  soggetti  incaricati  con
apposito  schema  di  ripartizione  (allegato  alla  presente  Determinazione  e  presente  agli  atti  di
ufficio);

Dato atto che dai citati allegati si evincono i seguenti dati:
 elenco del personale interessato alla liquidazione
 importo  totale  degli  incentivi  da erogare al  personale dipendente  al  lordo di IRPEF per

dipendenti, CPDEL e IRAP

Dato atto altresì, che la somma di € 23.845,77 comprensiva di tutte voci relative agli incentivi e al
fondo innovazione ricompresa nel Quadro Economico dell’intervento, è disponibile al Cap. 2446/13
del bilancio 2023 impegno 2105

Rilevato che



 tutte le attività relative all’intervento oggetto della presente liquidazione, come riscontrabile
dalla documentazione conservata agli atti d’ufficio e riportata per stralci nella tabella, sono
state svolte con efficacia e concluse con verifica positiva di conformità dei parametri  di
valutazione  previsti  dal  Regolamento  Comunale approvato con Deliberazione  di  G.C. n.
02/2020;

 l’importo  dell’intervento  realizzato sul  patrimonio  pubblico per il  quale,  con la presente
determinazione, viene prevista la liquidazione dell’incentivo relativo alle funzioni tecniche
svolte  dai  dipendenti  interni  all’Ente  ammonta  a  €  2.384578,00  (valore  opere  da  Q.E.
progetto, perizia e opere supplementari);

 le somme relative all’incentivazione del personale sono state previste nei quadri economici
di spesa allegati ai relativi progetti e che ai sensi dell’art. 45 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, fanno
capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori;

 in conformità  con il  Regolamento Comunale l’80% degli  incentivi  riportati  nelle schede
verrà ripartito tra i dipendenti coinvolti.

Dato atto che dagli allegati si desumono per l’intervento le seguenti somme:
 € 13.544,40 in conto incentivi da riconoscere per le funzioni tecniche svolte dal personale

tecnico da porre in liquidazione,  nei termini  di  cui al  prospetto redatto  dal Dirigente ed
allegato al presente atto;

 € 10.301,38 quale quota del fondo di incentivazione di cui all’art. 45, comma 5 del D.Lgs.
36/2023  destinato  all’acquisto  da  parte  dell’ente  di  beni,  strumentazioni  e  tecnologie
funzionali a progetti di innovazione.

Ritenuto pertanto  di  liquidare  gli  incentivi  spettanti  al  personale,  ripartiti  come  dalla  scheda
tecnico-finanziaria e dalla tabella di calcolo allegata alla presente;

Dato Atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti dello scrivente in merito al presente procedimento
.
Precisato  che a  seguito  del  decreto  c.d.  “sblocca  cantieri”  (il  D.L.  n.  32/2019),  in  materia  di
incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, convertito con modificazioni dalla
L. 14 giugno 2019, n. 55, vi sono state modifiche al quadro normativo non solo sulla destinazione
della quota di fondo che riguarda il personale, ma più anche nelle modalità di contabilizzazione di
tali  incentivi.  Con il  bilancio 2020/2022 le indicazioni  della Commissione Arconet recepite con
decreto ministeriale hanno mutato il meccanismo di contabilizzazione preesistente che riguardava
gli incentivi al personale previsti dalla Legge Merloni, con la conseguente modifica del principio
contabile applicato 4/2 concernente la contabilità finanziaria e quello 4/3 concernente la contabilità
economico-patrimoniale, ma anche del piano dei conti integrato, la codifica SIOPE ed il relativo
glossario.
In sintesi la procedura prevede:
1) di imputare l’impegno di spesa relativo all’incentivo al personale (80% del fondo incentivi
per funzioni tecniche) sullo stesso capitolo dei lavori, servizi o forniture a cui si riferiscono (spesa
del titolo 1° o 2° in base alla natura economica), in conformità a quanto previsto dell’art. 45 del
D.Lgs. n. 36/2023;
2) imputare l’impegno di spesa relativo all’incentivo al personale sui competenti  capitoli  di
spesa del personale, relativi al trattamento economico accessorio.



Stesso ragionamento vale per la rimanente quota del 20%, prevista dal comma 5 dell’art. 45 del c.d.
“fondo innovazione”,  che deve essere destinato all'acquisto di beni,  strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici
specifici  di  modellazione  elettronica  informativa  per  l'edilizia  e  le  infrastrutture,  di
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di
efficientamento  informatico,  con  particolare  riferimento  alle  metodologie  e  strumentazioni
elettroniche per i controlli. 
In  entrambi  i  casi,  il  giro  contabile  prevede  l’utilizzo  di  un  capitolo  di  entrata  necessario  per
neutralizzare  la  doppia imputazione  di  spesa.  A tal  fine si  utilizza,  per la  quota di incentivi  al
personale,  la  preesistente  voce  del  piano  dei  conti  finanziario  E.3.05.99.02.00  da  “Fondi
incentivanti il personale (legge Merloni)” modificandola in “Fondi incentivanti il personale (art. 45
del d.lgs. 36/2023)”.
Tale  impostazione  contabile  è  stata  prevista  per  il  bilancio  2021  con  variazione  in  esercizio
provvisorio fatta con delibera di Giunta, con la quale sono stati istituiti capitoli riguardanti la spesa
del personale, cosi come sopra delineati, anche con lo scopo di meglio rappresentare in bilancio in
unico capitolo, l’intero fondo con le relative ripartizioni indicate dal Contratto Collettivo di Lavoro
degli EELL, secondo il piano dei conti finanziario, allegato al D.Lgs. n.118/2011;

Visto
 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
 il D.Lgs 267/2000
 il “Regolamento per la disciplina del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche di

cui all'articolo 113 del codice dei contratti” approvato con Deliberazione di G.C. n. 02/2020
 il parere ANAC n. 3360/2023;

DETERMINA

 Di dare atto, per quanto argomentato in premessa, della presenza dei presupposti previsti
“Regolamento per la disciplina del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche di cui
all'articolo 113 del codice dei contratti”  approvato con Deliberazione di G.C. n. 02/2020,
tutt’ora in corso di validità per procedere alla liquidazione dei compensi nei confronti dei
soggetti interni coinvolti.

 Di approvare il prospetto di liquidazione conforme alla tabella del regolamento – allegato
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali di evincono i seguenti
dati:

o  la somma di € 13.544,40in conto incentivi da riconoscere per le funzioni tecniche
svolte dal personale tecnico da porre in liquidazione nella quantificazione di cui allo
stesso prospetto;

o la somma di  € 10.301,38 quale quota del fondo di incentivazione di cui all’art. 45,
comma  5  del  D.Lgs.  36/2023  destinato  all’acquisto  da  parte  dell’ente  di  beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

 Di liquidare, nel rispetto di quanto dettato dall’art.45 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dal
“Regolamento per la disciplina del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche di cui
all'articolo 113 del codice dei contratti” approvato con Deliberazione di G.C. n. 02/2020, gli
importi di cui all’allegato prospetto per un totale pari ad € 13.544,40 a titolo di incentivo per
il personale ed € 10.301,38 a titolo di fondo di incentivazione di cui all’art. 45, comma 5 del



D.Lgs. 36/2023 destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione;

 Di  dare  atto  che  l’importo  da  liquidare  è  comprensivo  delle aliquote  legate  alla  parte
contributiva di IRPEF per dipendenti, CPDEL e IRAP;

 Di dare atto che i suesposti importi, sono previsti nei quadri economici di spesa allegati ai
relativi  progetti  e  che  ai  sensi  dell’art.  45  D.Lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii,  fanno  capo  al
medesimo capitolo di spesa previsto per il lavoro e più precisamente al Cap.  2446/13 del
bilancio 2023 impegni 2645-2646.

 Di  dare  mandato al  Dirigente  competente  in  materia  di  trattamento  economico  del
personale, di disporre l’effettiva erogazione dei compensi verificando il rispetto del limite
del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo. Le eventuali somme eccedenti
il predetto limite costituiscono economie.

PER GLI INCENTIVI AL PERSONALE:
 Di imputare la somma di €13.301,37 al capitolo di spesa inziale dell’intervento in parola al

Cap.2446/13  del  bilancio  2023  impegni  2645-2646  quale  spesa  per  il  personale  per  le
funzioni tecniche svolte dal personale tecnico da porre in liquidazione nella quantificazione
di cui allo stesso prospetto allegato 

 Di procedere alla regolarizzazione contabile a cura del servizio di Ragioneria, con apposito
accertamento e reversale di Entrata sul capitolo E. 407.00 per pari importo;

 Di  disporre  la  liquidazione  tramite  ufficio  stipendi  dell’incentivo  sui  capitoli  di  spesa
seguenti, procedendo al contestuale impegno/mandato:
1. Capitolo di spesa 147/02- incentivi tecnici 
2. Capitolo 147/03- Contributi assistenziali 
3. Capitolo 147/04 IRAP 

PER QUOTA DESTINATA AL FONDO DI INCENTIVAZIONE:
 Di liquidare la spesa di € 10.301,38 la somma di al capitolo di spesa inziale dell’intervento

in  parola  al  Cap.  2446/13  del  bilancio  2023  impegni  2645-2646  quale  spesa  destinata
all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione

 Di  procedere  alla  regolarizzazione  contabile  con  apposito  accertamento  e  reversale  di
Entrata sul capitolo E. 407.01 per pari importo;

 Di impegnare e conservare in fondo accantonato a cura del Servizio Ragioneria la somma di
€ 10.301,38  al capitolo di spesa  n 147/01 quale spesa per  destinato all’acquisto da parte
dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

Di dare  atto  che ai  sensi  del  d.lgs  267/2000 art.  151 comma 4  la  presente  determinazione  é
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Si rende noto che avverso il presente provvedimento può essere proposta opposizione al sottoscritto,
per lesione di un interesse legittimo o di un diritto soggettivo, sia per motivi di legittimità che di
merito, proponendo ricorso al TAR Campania, entro gg. 60.



Il Dirigente del Settore IV – Area Tecnica
Ing. Mario OSCURATO



OGGETTO:  Prospetto  riepilogativo  delle  attività  svolte  nell’ambito
dell’intervento  “Lavori  di  Ristrutturazione,  messa  in  sicurezza  e
riqualificazione del plesso Scolastico Salvati”.

                    C.U.P.: E83D21001030001                          CIG.
A004C41E0C

Premesso che:

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  324  del  11/08/2023,  R.G.  DSG  n.  1533  in  data
11/08/2023  sono  stati  approvati  gli  atti  di  gara  per  l’affidamento  dell’appalto  integrato
relativo alla progettazione esecutiva dei “Lavori di Ristrutturazione, messa in sicurezza e
riqualificazione del plesso Scolastico Salvati”, per un importo complessivo a base d’appalto
di € 2.967.617,35;

 con verbale registrato al Prt. G. dell’Ente n.56952 del 11/08/2023 delle ore 14:05:54 è stato
generato l’elenco casuale dei n. 4.597 operatori economici iscritti sulla piattaforma MEPA e
appartenenti  alla  predetta  categoria  merceologica  da  sottoporre  a  sorteggio  per
l’individuazione dei dieci operatori  da invitare alla procedura negoziata in tutto come da
verbale n.56969 del 11/08/2023 delle ore 14:54:12;

 in data 11/08/2023 è stata generata su piattaforma di e-procurement “Acquisti in rete P.A. –
MEPA” la procedura n.3700848, avente ad oggetto “Appalto integrato per la progettazione
definitiva, esecutiva ed i lavori di Ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del
plesso Scolastico Salvati”, con la quale i dieci operatori economici estratti a sorte sono stati
invitati  a  presentare  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  stabilendo  come  termine
ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 11/09/2023 alla ore 21:30;

 con  gara  n.  3700848  su  piattaforma  MEPA si  procedeva  alla  selezione  dell’operatore
economico tramite procedura negoziata;

 con Determinazione Dirigenziale n 372 del 28/09/2023, R.G. DSG n. 1764 del 28/09/2023 è
stato aggiudicato l’appalto;

Dato atto che l’intervento è ancora in essere;

Dato atto che l’intervento de quo è in corso e tutte le attività sono svolte con esito positivo in ogni
sua lavorazione e/o aspetto procedurale, si attesta che i soggetti coinvolti nella procedura hanno
svolto  le  mansioni  di  propria  competenza  con  un grado  percentuale  di  rendimento  secondo  la
seguente tabella:

Matr DIPENDENTE MANSIONE % RENDIMENTO

2232 RUP 100

2259 SUPPORTO TECNICO 100

2305 SUPPORTO AMMINISTRATIVO 100



2318 DIPENDENTE PROGRAMMAZIONE SPESA 100

2318 DIPENDENTE VERIFICA PROGETTI 100

2232 PERSONALE TECNICO VERIFICA PROGETTI 100

2259
PERSONALE TECNICO VERIFICA

PREVENTIVO PROGETTI
100

2232 CONTROLLO PROCEDURE DIP. SETTORE 100

2281/2304 CONTROLLO PROCEDUREDIP. SETTORE
AMMINISTRATIVO/CONTRATTI

100

Preso atto dell’importo a base di gara e del “Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche
di cui all’art.113 del D.lgs. n°50/2016 approvato con Deliberazione della G.M. n° 02 del 02/01/2020” tutt’ora valido, ai
sensi dell’art. 8 del Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche di cui al D.Lgs. 50/2016,
tenendo in  considerazione che l’intervento è  ancora in  essere  e  pertanto si  propone di  liquidare  unicamente gli
incentivi maturati rinviando la liquidazione dei restanti a successivo atto, si riportano le quote di incentivi spettanti ai
dipendenti coinvolti nella procedura:

Matr DIPENDENTE €

2232 6.999,21

2259 2.871,03

2305 667,68

2318 763,06

2281 1.121,71

2304 1.121,71

Si da, inoltre, atto che la somma quale quota del fondo di incentivazione di cui all’art. 45, comma 5 del D.Lgs. 36/2023

destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione è pari

ad € 9.538,31 mentre la somma quale incremento della parte di incentivi non spesi per partecipazione di soggetti

esterni o attività non svolte o attività svolte da Dirigenti è pari ad € 763,06

Pertanto la quota da assegnare al fondo per l’innovazione è pari all’importo complessivo di € 10.301,37.

Il  Dirigente del Settore IV – Area Tecnica,  ing. Mario Oscurato,  visto il  Regolamento degli  incentivi  approvato con

Delibera  di  Giunta Comunale  n°2  del  2  gennaio  2020,  ed  in  particolare  l’art.  7  comma 1  e  2 che recita:  “Ai  fini

dell’erogazione  delle  somme è  necessario  l’accertamento  del  dirigente  competente  dell’effettuazione  delle  singole

attività da parte dei dipendenti incaricati e che le stesse siano state proficuamente svolte nei tempi previsti, senza

errori o ritardi imputabili ai dipendenti incaricati”;

APPROVA

Il prospetto riepilogativo delle attività svolte nell’ambito dell’intervento “Lavori di Ristrutturazione, messa in sicurezza e

riqualificazione del plesso Scolastico Salvati” e le valutazioni nonché gli importi in esso contenuto.

Il Dirigente del Settore IV – Area Tecnica

Ing. Mario OSCURATO


	frontespizio_485
	testo-determina_2070

